
Finále přeboru škol - Terezín 2023 - pokyny

Pořadatel: SKOB Roudnice n.L.
Místo: Terezín
Datum: 7.6.2023
Ředitel závodu: Jana Buková
Stavba tratí: Miroslav Duda
Hlavní rozhodčí: Petr Buk

Shromaždiště: Sportovní areál u základní školy Terezín, více viz. plánek na konci tohoto
dokumentu.

Prezentace: Na shromaždišti 8:00-10:00. Prezentuje se celá škola, prosíme o nahlášení
ev. změn v přihlášce a dohlášky do T tratě. Do závodních tratí pouze změna jména za
jméno. Startovné se neplatí.

Ubytování ÚT-ST: Dle nahlášení, v tělocvičně na vlastních karimatkách a spacích pytlech.
K dispozici sprchy a WC. Lze objednat večeři a snídani. Ubytované školy si zajišťují
veškerou dopravu do Terezína samy. Prosíme o udržování pořádku v prostorách školy a
po opuštění tělocvičny. Doporučujeme přezůvky.

Platba za ubytování a stravu při prezentaci – za celou školu, na příjmový doklad.
Večeře: Balíček - řízek + chleba – dle dojezdu škol.
Snídaně: Formou bufetu mezi 7:30-8:30

Parkování: Pro všechny na odstavné ploše u školy (viz. plánek shromaždiště).
50.5071475N, 14.1436106E

Doprava: Kyvadlová autobusová doprava z vlakového nádraží Bohušovice nad Ohří na
shromaždiště. Kolem 9. a 10. hodiny, dle příjezdu rychlíků od Prahy.

Zpět opět k rychlíku na Prahu v 15:05 – pokud budou již vyhlášeny výsledky (s největší
pravděpodobností ne), později na vlak v 16:05.

Zahájení: 10:15 - 10:30 – Krátké uvedení závodu a předání informací závodníkům.

Start: 11:00 – vzdálený 700 m od shromaždiště, značený modrobílými fáborky, intervalový,
tříminutový koridor. Kategorie T má volné starty mezi 11:15-12:30.
Cesta na start vede po hlavní silnici, na které se kříží s tratěmi, vždy využijte
chodník. Cestou na start i během závodu zde dbejte zvýšené pozornosti a dodržujte
pravidla fair-play a nepředávejte si informace mezi (ne)odstartovanými závodníky.

Startovní listina: Na stránkách závodu v pondělí, vyvěšena na shromaždišti a u startu.
Start bude uveden v reálném čase.

Ražení: SI-kontaktní, zapůjčené čipy dostane každá škola při prezentaci. Po doběhu je
jednotlivci vrací. Při neodevzdání vzniká poplatek 800 Kč.



Pokud neuslyšíte zvukovou kontrolu při ražení krabičky, využijte kleštiček na kontrole a
volných políček v mapě. Po doběhu toto nahlaste v cíli. Kontroly je nutné orazit
v předepsaném pořadí. Za špatné pořadí, chybnou nebo chybějící kontrolu bude závodník
diskvalifikován. Cílovou a vyčítací krabičku musí orazit každý, kdo do závodu vystartuje,
vč. těch, kteří závod vzdají a nedokončí.

Časový limit: 60 minut pro všechny kategorie.

Mapa: Terezín - mezi hradbami: Sprintová mapa, měřítko 1:4000, na stránkách závodu v
ORISu lze najít ukázky s popisem překonatelnosti a nepřekonatelnosti objetků,
doporučujeme pečlivě nastudovat.
Cestou na start a k cíli se přebíhá hlavní silnice. Při souvislém běhu preferujte postup po
chodníku. Při závodě je rovněž zakázáno přebíhat fotbalové hřiště a to ani po jeho
okrajích. Z náběhové strany bude označeno páskou.

Popisy kontrol: Pouze k samoobslužnému odběru na shromaždišti

WC: Na shromaždišti Toi budka, pevné WC na startu.

Cíl: Na shromaždišti. Mapy budou vybírány do času startu posledního závodníka (přibližně
ve 12:30), do tašek pro jednotlivé školy. V cíli pití pro závodníky a zdravotník.

Výsledky: Průběžné pořadí jednotlivců bude vyvěšováno na shromaždišti a online na
webu https://oresults.eu. Co nejdříve se budeme snažit vyhlásit konečné výsledky,
předběžně okolo 14:30. Oceníme první tři jednotlivce v každé kategorii a první tři školy
v základních a středních školách.
Při hodnocení škol rozhoduje počet bodů. Při shodném počtu bodů více škol rozhoduje
celkový čas bodujících dětí (viz. pravidla přeboru škol).
Konečné výsledky budou rozeslány do škol a dostupné na internetu v Orisu na stránkách
závodu https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7932.

Bezpečnostní upozornění:
Každý jednotlivec se závodu účastní na vlastní zodpovědnost. Pořadatel nenese
zodpovědnost na ev. zdravotních potížích vzniklých v průběhu závodu.

Tratě závodu vedou v různých výškách a úrovních. Některé zdi opevnění jsou hodně
vysoké.

Tedy:
● Nechoďte ke krajům valů a zdí, pohybujte se v dostatečné vzdálenosti od okrajů.
● Respektujte vyznačená nebezpečná místa – červenobílá páska, nikdy ji

nepřekonávejte.
● K předbíhání či míjení se s jiným závodníkem volte místa dostatečně široká a buďte

k sobě ohleduplní
● Vodní příkop nelze překonávat. Přeskakování je zakázáno a může vést k

diskvalifikaci závodníka.
● Cestou na start a k cíli se přebíhá hlavní silnice. Pro závod zde nebude žádné

omezení. Silnici překonávejte se zvýšenou opatrností a preferujte běh po
chodníku. Místo bude hlídáno pořadatelem.

https://oresults.eu
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7932


● Tratě vedou čtvrtí s nízkou dopravní frekvencí, přesto se po ulicích pohybujte
opatrně a dávejte pozor.

Terén městský, s různým povrchem. Není potřeba dlouhých rukávů a nohavic. V některých
místech je hodně nerovná dlažba, běhejte opatrně. Zákaz bot s hřeby.

I když jste na mistrovství republiky, dbejte na své zdraví i život, raději zpomalte, nebo
zastavte, aby se nikomu nic nestalo.

Přihlásily se téměř všechny školy, které měly právo startu. Nemůžeme si dovolit dát
větší rozestupy mezi jednotlivými starty, bude se vás tedy pohybovat hodně
v relativně malém prostoru. O to více apelujeme na maximální pozornost a
opatrnost.

Doporučení: V blízkém okolí školy není možnost drobného nákupu občerstvení. Proto se
vybavte vydatnou svačinou. Bude pouze možnost natočení pitné vody a šťávy na
shromaždišti. Smíšené obchody a ev. restaurace jsou v centru města.

V případě deště možnost úschovy zavazadel v prostorách školy. Jinak je shromaždiště
nekryté, travnaté. Přizpůsobte prosím k tomu vaše vybavení.

Prosíme o dodržování pořádku ve všech prostorách našeho přeboru, abychom příště
mohli znovu využít vstřícnosti města Terezína.

Pro potřeby závodu budou používány jména, názvy škol, třída dětí a pořizovány fotografie
k dokumentaci závodu. Nesouhlas s tímto prosíme ohlásit předem.

Soutěží se dle platných pravidel OB a pravidel přeboru škol v OB.

Předběžné parametry tratí:

Trať Délka přímá Délka reálná Převýšení Počet kontrol
D7 1,9 km 2,7 km 30 m 16
H7 2,0 km 2,8 km 30 m 20
D9 1,9 km 3,0 km 30 m 15
H9 2,1 km 3,3 km 30 m 19
DS 2,0 km 3,3 km 40 m 17
HS 2,3 km 3,5 km 40 m 21
T 2,0 km 3,2 km 30 m 20

Kontaktní osoba pořadatele: Jana Buková, tel.731 899 545, email: janabuk@atlas.cz.

Ještě před závodem pro vedoucí škol:
Prosíme vedoucí škol o zkontrolování jednotlivých přihlášek, čísla čipů a dalších údajů.
U dětí i dospělých, kde není napsané číslo čipu, předpokládáme, že budou chtít zapůjčit.
Případné změny do přihlášky prosíme písemně co nejdříve na kontaktní mail, nejpozději
do úterní půlnoci. Zvláště zájem doprovodu o start v T kategorii. Vše ostatní pak už na
prezentaci.
Seznamte důkladně své svěřence s pokyny k závodu.
Po vydání startovky opět překontrolujte údaje týkající se vašich žáků.



Sledujte stránku závodu https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7932, kde se mohou
objevit nové informace k závodu.

Naše poděkování patří:

Městu Terezín a Zájmovému sdružení Terezín - město změny

Základní škole a Mateřské škole Terezín

A jednotlivcům i skupinám vlastníků dotčených pozemků

Za finanční podporu děkujeme:

Ústeckému Kraji, Českému svazu orientačních sportů a ÚKSOS

Firmám Aveton a HET

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7932


A spoustě dalších ochotných dobrovolníků!

Za pořadatele,
Jana Buková, ředitelka závodů

Těšíme se na viděnou a věříme, že závod bude pro všechny zajímavou a netradiční
událostí, která zanechá příjemnou stopu v paměti všech zúčastněných.

Plánek shromaždiště:


